



Comune di Capistrello
Provincia dell'Aquila
SETTORE LAVORI PUBBLICI

**DETERMINAZIONE N. 61 DEL 24/03/2023**

PROPOSTA N. 206 DEL 23/03/2023

OGGETTO: LAVORI DI MIGLIORAMENTO/ ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRA E CORPO DI COLLEGAMENTO A SERVIZIO DELLA SCUOLA MEDIA STATALE A.B. SABIN
 CUP:F82C20004380004;
 APPROVAZIONE RELAZIONE CONTO FINALE E C.R.E ∞ LIQUIDAZIONE A SALDO LAVORI E SPESE TECNICHE

IL RESPONSABILE SETTORE LAVORI PUBBLICI

Richiamato il Decreto Sindacale n. 06 del 28.07.2021 con cui sono state conferite allo scrivente le funzioni di Responsabile del Settore "Lavori Pubblici", ai sensi dell'art. 107 del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Premesso che:

- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.8 in data 22/04/2022, è stato approvato il rendiconto della gestione per l'esercizio 2021 ai sensi dell'art. 227, D.Lgs. n. 267/2000;
- Con deliberazione di Consiglio Comunale n.8 in data 20/02/2023, è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 2023-2025;
- Con Delibera di Consiglio Comunale n.9 del 20.02.2023 è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2023-2025 ai sensi dell' Art. 151 del D.Lgs n. 267/2000.

Premesso inoltre che

- Con Delibera di G.C. n. 115 del 10.09.2016 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di miglioramento e adeguamento sismico corpo palestra e corpo di collegamento dell'edificio scolastico Scuola Media "A.B. Sabin" che prevedeva la demolizione del corpo di collegamento ed una serie di interventi strutturali sul corpo palestra.
- Con Determinazione del Settore Tecnico n. 15 del 06.02.2017 veniva approvato in linea tecnica il progetto Definitivo-Esecutivo redatto dai Professionisti incaricati, finanziato con fondi del bilancio comunale per complessivi € 405.924,00, stanziati nel bilancio di previsione dell'ente al Cap. 860/0.
- Con medesima determinazione assunta come determina a contrarre, si è deciso di procedere all'appalto dei lavori mediante procedura negoziata sottosoglia ai sensi della normativa all'epoca vigente, attraverso la CUC di Avezzano;
- A seguito dell'esperimento della procedura, con Determinazione del Settore Tecnico n. 60 del 21.04.2017 l'appalto è stato aggiudicato in via definitiva all'impresa ARTEDILE SRL dell'Aquila, che ha offerto il ribasso del 19,759% sull'importo a base d'asta di € 294.345,94, oltre oneri sicurezza pari ad € 9.103,48, per un importo netto complessivo di € 245.289,61 oltre IVA;
- In data 05.06.2017 Rep. n. 1715 è stato stipulato il contratto di appalto con la Ditta aggiudicataria e in data 01.06.2017 è stato redatto verbale di consegna dei lavori,

successivamente rescisso a seguito di alterne vicende contrattuali, senza che seguisse il subentro di alcuna ditta partecipante alla procedura di gara all'esecuzione dei lavori inizialmente affidati.

Richiamata la Determinazione del settore Lavori Pubblici n.146 del 29.06.2021 con cui si è stabilito di annullare la precedente procedura di evidenza pubblica finalizzata all'affidamento ed all'esecuzione dei lavori di adeguamento sismico del corpo palestra afferente l'istituto scolastico A.B. Sabin e contestualmente si stabiliva di dare avvio ad una nuova procedura di selezione del contraente per mezzo di procedura negoziata sotto soglia tra un numero massimo di 10 operatori economici, ove esistenti, selezionati a seguito di indagine di mercato condotta per mezzo di avviso pubblico e successivo sorteggio, approvando consensualmente i documenti di gara, le modalità e le tempistiche di esperimento della procedura.

Preso atto che il CUP è il seguente: F82C20004380004 e che il CIG è il seguente: 8803623386.

Preso atto che il progetto Definitivo – Esecutivo a base di gara è quello approvato con Deliberazione di G.C. 77/2017 i cui lavori sono quantificati in ultimo dal Direttore dei lavori con i documenti acquisiti al prot. 4700/2020 in € 281.734,76, di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta per € 9'103.48, collocando la gara nella fascia d'importo inferiore alla soglia comunitaria; che il quadro economico del consta di complessivi € 350'000,00, il tutto nuovamente approvato per la parte contabile con la sopracitata determinazione LL.PP. 146 del 29.06.2021.

Preso atto che l'intera somma prevista nel quadro economico di progetto trova copertura nel bilancio di previsione dell'ente 2022/2024 al cap.860/0, fondo pluriennale vincolato di cui in ultimo alla determinazione di variazione di esigibilità n. 350 del 29.12.2022.

Dato atto che la procedura di gara è stata condotta in forma telematica esclusivamente sulla piattaforma appalti del Comune di Avezzano di recente istituzione, come da Determinazione del Dirigente della C.U.C. n.3 del 08/07/2021, con la quale si è proceduto alla presa d'atto ed approvazione della suddetta documentazione di gara, e che il Responsabile del procedimento per la procedura di cui trattasi, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016, è stato l'ing. Romeo Di Felice.

Vista la Determinazione del Dirigente della CUC n.5 del 01/09/2021 con cui si è disposta l'approvazione dei suddetti documenti e delle risultanze di gara di cui al verbale di gara prot. 5611/2021, dando atto della proposta di aggiudicazione in favore della ditta O.CI.MA srl, p.iva 01165330661 (busta virtuale n.1) in ragione del ribasso del 18.121%, rispetto all'importo posto a base di gara ed al netto degli oneri di sicurezza, oltre IVA ed oneri di legge.

Richiamata la Determinazione del settore Lavori Pubblici n.252 del 06.10.2021 con cui, a seguito delle verifiche dei requisiti di cui agli art. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 e della congruità dell'offerta si è stabilito di approvare la proposta di aggiudicazione, aggiudicando quindi in via definitiva ed efficace ai sensi degli artt.32 e 33 del D.lgs. 50/2016 alla ditta O.CI.MA srl, p.iva 01165330661 con sede in Via Pereto 37, 67051 Avezzano (AQ) i lavori di adeguamento sismico del corpo palestra afferente l'istituto scolastico A.B. Sabin, CUP F82C20004380004; CIG 8803623386 per l'importo netto contrattuale di € 232.331,25 oltre iva € 23.233,12.

Dato atto che

- Con Determinazione del settore tecnico registro di settore n. 322 del 18.11.2016 veniva affidato l'incarico di Direzione Lavori, misura, contabilità, certificato di regolare esecuzione lavori e assistenza al collaudo dei lavori all'Arch. Danilo Alessandro Gualtieri per l'importo di € 12'775,00, oneri previdenziali inclusi - CIG: Z8F1C16E64.

- Con Determinazione del settore tecnico registro di settore n. 321 del 18.11.2016 veniva affidato l'incarico di incarico collaudo statico all'Ing. Domenico Di Berardino per l'importo totale di € 6'724,64, iva ed oneri previdenziali inclusi - CIG: Z611BE0524.
- Con Determinazione del settore LL.PP. n. 289 del 03.11.2021 si è proceduto ad affidare l'incarico di Coordinamento per la sicurezza in fase di Esecuzione per i lavori di cui si tratta alla società d'ingegneria ALC Engineering srl per l'importo onnicomprensivo di € 5'790.60, iva ed oneri previdenziali inclusi – CIG: ZF333925E0.
- In data 15.10.2021 si è proceduto alla stipula del contratto Repertorio n. 1740 a seguito di convocazione finalizzata alla stipula del contratto avvenuta a mezzo pec prot.6814 del 10.10.2021.
- In data 19.10.2021 Il Responsabile Unico del Procedimento con nota al protocollo dell'Ente n. 7049 autorizzava il Direttore dei Lavori alla consegna dei lavori, avvenuta ai sensi dell'art.5 c.9 del DM 49/2018 in data 23.12.2021, come da verbale prot.8960/2021 e successivamente consegnati definitivamente a seguito di approvazione della prima perizia di variante.
- Con Determinazione del settore LL.PP. n. 57 del 25.02.2021 e n. 160 del 04.07.2022 si è proceduto ad autorizzare i subappalti a riscontro delle richieste prot.1149 del 19.02.2022, prot.1270 del 24.02.2022 e prot.4583 del 24.06.2022.

Richiamata la Determinazione del settore LL.PP. n.133 del 10/06/2022 con cui si approvava la prima perizia di variante suppletiva ex art.106 c.1 lett.b del D.lgs.50/2016 trasmessa dal Direttore dei lavori via p.e.c. il 31.05.2022 ed integrazione del 03.06.2022, definitivamente acquisita al prot. 4001 del 03.06.2022.

Richiamata la Determinazione del settore LL.PP. n.312 del 12.12.2022 con cui si approvava la II perizia di variante di completamento ex art.106 c.1. lett.b e suppletiva ex art.106 ex art.106 comma 12 del D.lgs.50/2016 trasmessa dal Direttore dei lavori con pec del 01.12.2022 ed acquisita al protocollo dell'ente al n.9113 del 01.12.2022, con conseguente impegno delle somme occorrenti (lavori per complessivi € 24.220,18 ed IVA € 2.442,02) e visto in particolare il quadro economico di variante così definito:

			Post gara	I Var, Det.133/22	Assestamento Det. 306/22	Variante suppletiva
A	LAVORI	281.734,76 €	232.331,25 €	265.789,38 €	265.789,38 €	290.009,57 €
A.1	Importo lavori soggetto a ribasso	272.631,28 €	223.227,77 €	255.777,17 €	255.777,17 €	279.997,36 €
A.2	Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	9.103,48 €	9.103,48 €	10.012,21 €	10.012,21 €	10.012,21 €
B	SOMME A DISPOSIZIONE	68.265,24 €	61.784,48 €	65.130,30 €	57.647,87 €	60.069,89 €
B.1	Spese tecniche (totale)	22.835,49 €	21.295,10 €	21.295,10 €	18.484,60 €	18.484,60 €
B.2.1	Direzione dei lavori, misura, contabilità e CRE	12.283,65 €	12.283,65 €	12.283,65 €	12.283,65 €	12.283,65 €
B.2.2	Oneri prev. 4%	491,35 €	491,35 €	491,35 €	491,35 €	491,35 €
B.2.3	IVA 22%	2.810,50 €	2.810,50 €	2.810,50 €	0,00 €	0,00 €
B.2.4	CSP - CSE	5.714,06 €	4.500,00 €	4.500,00 €	4.500,00 €	4.500,00 €
B.2.5	Oneri prev. 4%	228,56 €	180,00 €	180,00 €	180,00 €	180,00 €
B.2.6	IVA 22%	1.307,38 €	1.029,60 €	1.029,60 €	1.029,60 €	1.029,60 €
B.3	Collaudo	6.724,64 €	6.724,64 €	6.724,64 €	6.724,64 €	6.724,64 €
B.3.1	Onorario	5.300,00 €	5.300,00 €	5.300,00 €	5.300,00 €	5.300,00 €
B.3.2	Oneri prev. COLL 4%	212,00 €	212,00 €	212,00 €	212,00 €	212,00 €
B.3.3	IVA 22% su COLL	1.212,64 €	1.212,64 €	1.212,64 €	1.212,64 €	1.212,64 €
B.4	Accantonamento ex art.113	5.634,70 €	5.634,70 €	5.634,70 €	5.634,70 €	5.634,70 €
B.5	Contributo ANAC	225,00 €	225,00 €	225,00 €	225,00 €	225,00 €
B.6	Spese per pubblicità e commissioni giudicatrici, supp. RUP	1.415,37 €	1.415,37 €	1.415,37 €	0,00 €	0,00 €
B.7	Imprevisti max. 5% importo lavori	3.256,56 €	3.256,56 €	3.256,56 €	0,00 €	0,00 €
B.8	IVA lavori 10%	28.173,48 €	23.233,12 €	26.578,94 €	26.578,94 €	29.000,96 €
D	ECONOMIE		55.884,27 €	19.080,31 €	4.290,65 €	4.290,65 €
E	LIQUIDAZIONI ART. 26 DL 50/2022				22.272,09 €	22.272,09 €
E.1	Certificato pagamento 1 bis (iva compresa)				8.103,58 €	8.103,58 €
E.2	Certificato pagamento 2 bis (iva compresa)				7.915,83 €	7.915,83 €

E.3	Certificato pagamento 3 bis (iva compresa)				6.252,68	6.252,68
C	TOTALE	350.000,00 €	350.000,00 €	350.000,00 €	350.000,00 €	376.642,20 €

Preso atto che

- Con Determinazione del settore LL.PP. n. 154 del 30.06.2022
 - Si approvavano gli atti contabili relativi al 1° SAL, disponendo la relativa liquidazione in favore della ditta O.CI.MA per € 144'570.26 di cui € 13'142.75 per IVA al 10%
 - Si disponeva la liquidazione del primo acconto del servizio tecnico di Direzione Lavori in favore dall'Arch. Danilo Alessandro Gualtieri per € 6'158.99, di cui € 236.81 per contributo previdenziale Inarcassa con aliquota al 4% e iva non dovuta trattandosi di contribuente in regime forfettario.
- Con medesima Determinazione n. 154/2022 si dava atto della presentazione della richiesta formale di adeguamento del corrispettivo di appalto in applicazione dell'art.26 del Decreto Legge 50/2022, già trasmessa con nota prot.4387 del 18.06.2022, e dell'emissione di un certificato di pagamento straordinario, denominato 1bis, formulato ai sensi dell'art.26 commi 2 e 3 del con incremento forfettario del 20%.
- Con Determinazione del settore LL.PP. n. 210 del 03.09.2022:
 - Si approvavano gli atti contabili relativi al 2° SAL, disponendo la relativa liquidazione in favore della ditta O.CI.MA per € 80.581,20 di cui € 7.325,56 per IVA al 10%
 - Si approvano i SAL straordinari SAL 1-BIS (ri-emesso) e SAL 2-BIS, redatti in base al nuovo prezzario regionale infrannuale, approvato con DGR 447 del 04/08/2022, pubblicata sul B.U.R.A.T. Speciale n. 119 del 19/08/2022, disponendone la liquidazione, a valere sulle economie previste nel quadro economico ai sensi della disciplina specifica prevista dal D.L. 50/2022 convertito con modificazioni dalla L. 15 luglio 2022, n. 91 (in G.U. 15/07/2022, n. 164) salvo conguagli da computarsi nei successivi stati di avanzamento, per complessivi € 16.019,41 di cui iva € 1.456.31.
 - Si disponeva la liquidazione del secondo acconto del servizio tecnico di Direzione Lavori in favore dall'Arch. Danilo Alessandro Gualtieri per € 3.776,99, di cui € 145,19 per contributo previdenziale Inarcassa con aliquota al 4% e iva non dovuta trattandosi di contribuente in regime forfettario.
- Con Determinazione del settore LL.PP. n. 306 del 03.12.2022
 - Si approvavano gli atti contabili relativi al 3° SAL, disponendo la relativa liquidazione in favore della ditta O.CI.MA per € 64.804,37 di cui € 5891.31 per IVA al 10%
 - Si approva i SAL straordinario SAL 3-BIS, redatto in base al nuovo prezzario regionale infrannuale, approvato con DGR 447 del 04/08/2022, pubblicata sul B.U.R.A.T. Speciale n. 119 del 19/08/2022, disponendone la liquidazione, a valere sulle economie previste nel quadro economico ai sensi della disciplina specifica prevista dal D.L. 50/2022 convertito con modificazioni dalla L. 15 luglio 2022, n. 91 (in G.U. 15/07/2022, n. 164) salvo conguagli da computarsi nei successivi stati di avanzamento, per complessivi € 6.252,68 di cui € 568,43 per IVA.
 - Si procedeva alla rimodulazione del quadro economico per la componente relativa alle sole somme a disposizione.
- Con Determinazione del settore LL.PP. n. 35 del 21.02.2023

- Si approvavano gli atti contabili relativi al 4° SAL relativo agli interventi di completamento disponendo la relativa liquidazione in favore della ditta O.CI.MA per € 26.634,00 di cui € 2.421,27 per IVA al 10%

Vista la documentazione trasmessa dal Direttore dei lavori ed acquisita al prot. 1627 del 09.03.2023 costituita dai seguenti documenti, allegati alla presente, e ritenuto di dover procedere all'approvazione degli stessi:

- Relazione sul conto finale e Certificato Di Regolare Esecuzione da cui risulta un credito netto in favore dell'impresa di € 1702.32 oltre iva come per legge, per un totale complessivo di lavori eseguiti di € 289.511,26, somma assestata inferiore rispetto ad quadro economico rimodulato infine con Determinazione LL.PP. 312/2022,

Preso atto che prima dell'emissione del Certificato di regolare esecuzione,

- Il Direttore dei lavori ha provveduto al deposito della Relazione a strutture ultimata, presso il competente ufficio regionale, ricevendo n. di protocollo 538698 del 21.12.2022, allegata alla presente.
- Il Collaudatore statico in data 22.02.2023 ha provveduto al deposito del certificato di collaudo statico, come da attestazione prot. 1600 del 09.03.2023, allegato alla presente.

Viste

- La fattura n. 3 del 09.03.2023 rimessa per il credito finale riconosciuto all'impresa nell'ambito del CRE dalla ditta O.CI.MA srl acquisita al prot. n. 1644 del 09.03.2023 dell'importo di € 1702,32 oltre iva per € 170.23 e ritenuto di dover procedere alla liquidazione della stessa.
- La fattura n. 5 del 13.03.2023 rimessa dal Direttore dei lavori, arch. Gualtieri per il saldo delle competenze acquisita al prot. n. 1711 del 13.03.2023 dell'importo di € 2839.02, contributo previdenziale compreso ed iva non dovuta trattandosi di contribuente in regime forfettario.
- La fattura n. 01/PA/2023 del 16.03.2023 rimessa dal Collaudatore statico, ing. Di Berardino per il saldo, in unica soluzione, delle competenze, acquisita al prot. n. 1817 del 16.03.2023 dell'importo di € 5512,00 per onorario e contributo previdenziale oltre iva per € 1212.64.
- La fattura n. FATTPA 4_23 del 13.03.2023 rimessa dal CSE, soc. ALC Engineering per il saldo, in unica soluzione, delle competenze, acquisita al prot. n. 1727 del 13.03.2023 dell'importo di € 4680.00 per onorario e contributo previdenziale oltre iva per € 1029.60.

Visti

- il DURC INAIL_37200371 del 08.03.2023 della ditta O.CI.MA srl, regolare con scadenza il 06.07.2023.
- Il Durc Inarcassa prot.2013 del 22.03.2023, regolare riferito all'arch. Gualtieri.
- Il Durc Inarcassa prot.2012 del 22.03.2023, regolare riferito all'ing. Di Berardino.
- il DURC INAIL_37009215 del 23.02.2023 della società ALC ENGINEERING S.R.L regolare con scadenza il 23.06.203

Preso atto che stante l'urgenza di provvedere il ruolo di Responsabile del Procedimento è stato assunto dal Responsabile di settore, Ing. Roberto Laurenzi.

Accertata l'assenza di conflitti di interesse in capo al R.U.P. ed ai titolari degli Uffici chiamati ad adottare i pareri e le valutazioni tecniche ai sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

Riconosciuta per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 109 e 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Visti

il D. Lgs. n. 50 del 18/04/16 e s.m.i.

il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

il D.Lgs. n. 118/2011;

il regolamento comunale di contabilità;

il regolamento comunale dei contratti;

il regolamento comunale sui controlli interni.

DETERMINA

1. Di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.
2. Di approvare la documentazione contabile relativa alla relazione sul conto finale ed il Certificato Di Regolare Esecuzione trasmessa dal Direttore dei lavori ed acquisita al prot. 1627 del 09.03.2023, allegata alla presente.
3. Di liquidare conseguentemente
 - In favore della ditta O.CI.MA srl, p.iva 01165330661 con sede in Via Pereto 37, 67051 Avezzano (AQ) la fattura n. 3 del 09.03.2023 rimessa per il credito finale riconosciuto all'impresa nell'ambito del CRE acquisita al prot. n. 1644 del 09.03.2023 dell'importo di € 1702,32 oltre iva per € 170.23, imputando la spesa al Capitolo 860/0, fondo pluriennale vincolato.
 - In favore del Direttore dei lavori, arch. Gualtieri la fattura n. 5 del 13.03.2023 per il saldo delle competenze acquisita al prot. n. 1711 del 13.03.2023 dell'importo di € 2839.02, contributo previdenziale compreso ed iva non dovuta trattandosi di contribuente in regime forfettario, imputando la spesa al Capitolo 860/0, fondo pluriennale vincolato.
 - In favore del Collaudatore statico, ing. Di Berardino la fattura n. 01/PA/2023 del 16.03.2023 rimessa dal per il saldo, in unica soluzione, delle competenze acquisita al prot. n. 1817 del 16.03.2023 dell'importo di € 5512,00 per onorario e contributo previdenziale oltre iva per € 1212.64, imputando la spesa al Capitolo 860/0, fondo pluriennale vincolato.
 - In favore del CSE, soc. ALC Engineering la fattura n. FATTPA 4_23 del 13.03.2023 per il saldo, in unica soluzione, delle competenze acquisita al prot. n. 1727 del 13.03.2023 dell'importo di € 4680.00 per onorario e contributo previdenziale oltre iva per € 1029.60, imputando la spesa al Capitolo 860/0, fondo pluriennale vincolato.
4. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
5. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante

apposizione del visto di regolarità contabile e dell'attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs. 33/2013;
7. Di trasmettere il presente provvedimento:
 - all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
 - all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della copertura finanziaria della spesa

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ing. Roberto Laurenzi

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta **n.ro 206 del 23/03/2023** esprime parere **FAVOREVOLE**.

Firmato dal Responsabile del Servizio **ING. LAURENZI ROBERTO** in data **24/03/2023**.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del Dlgs 267/2000 art. 151 c.4, in ordine alla regolarità contabile della **Proposta n.ro 206 del 23/03/2023** esprime parere: **PARERE FAVOREVOLE**.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio **DOTT.SSA STINELLIS ROMINA** in data **25/03/2023**.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI

Anno	Numero	Progress.	Impegno	Creditore	Importo
2023	56	1	1	O.CI.MA SRL	1.872,55
2023	57	1	1	Gualtieri Danilo Alessandro	2.839,02
2023	58	1	1	DI BERARDINO DOMENICO	6.724,64
2023	59	1	1	ALC ENGINEERING SRL	5.709,60

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio **DOTT.SSA STINELLIS ROMINA** il **25/03/2023**.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 239

Il 25/03/2023 viene pubblicata all'AlboPretorio OnLine la Determinazione N.ro **153 del 25/03/2023** con oggetto:

LAVORI DI MIGLIORAMENTO/ ADEGUAMENTO SISMICO PALESTRA E CORPO DI COLLEGAMENTO A SERVIZIO DELLA SCUOLA MEDIA STATALE A.B. SABIN

CUP:F82C20004380004;

APPROVAZIONE RELAZIONE CONTO FINALE E C.R.E *cs* LIQUIDAZIONE A SALDO LAVORI E SPESE TECNICHE

e vi resterà affissa per **15** giorni ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da **PERSIA GIANLUCA** il **25/03/2023**.